



**AKADEMIA
WYCHOWANIA
FIZYCZNEGO
im. E. Piaseckiego
w Poznaniu**

**WYDZIAŁ
TURYSTYKI
I REKREACJI**



**ZAKŁAD
KULTUROWYCH
PODSTAW
TURYSTYKI**



V OGÓLNOPOLSKA
KONFERENCJA NAUKOWA
Z CYKLU „TURYSTYKA
W HUMANISTYCZNEJ
PERSPEKTYWIE”

JAKOŚĆ ŻYCIA W KULTUROWYCH PRZESTRZENIACH PODRÓŻOWANIA

KONFERENCJA POD HONOROWYM PATRONATEM
MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
MARKA WOŹNIAKA
ORAZ
J.M. REKTORA AWF
PROF. DRA HAB. MED. JERZEGO SMORAWIŃSKIEGO

23-24 PAŹDZIERNIKA 2012
POZNAŃ

I. Założenia programowe i cel Konferencji

Kategorię „jakości życia” zawartą w tytule konferencji, rozumianą jako społeczna wartość wiodąca, związana z potrzebą samorealizacji, zaspokajaniem potrzeb duchowych i emocjonalnych, która obejmuje zarówno sferę „obiektywnej” pomyślności, jak i „subiektywnego” dobrego samopoczucia, zamierzamy odnieść do kulturowych przestrzeni podróżowania, w szczególności zaś do obszaru turystycznych podróży kulturowych.

Tym samym uznajemy podróże za ważną część składową jakości życia, w których wykraczanie poza codzienność sprzyja wzmocnieniu więzi ze środowiskiem przyrodniczym, odnajdywaniu jedności z przyrodą i dziedzictwem kulturowym człowieka, odbudowaniu i pogłębianiu jego kulturowej tożsamości.

Diagnozowanie społeczno-kulturowych form zachowań, preferowanych stylów życia i wartości płynących z uprawiania podróżowania, a więc tego, co składa się na kulturę podróży, proponujemy wesprzeć o obserwacje pochodzące z podróżniczej praktyki, o namysł badawczy nad czynnikami sprzyjającymi podnoszeniu jakości turystycznego życia, jak i czynnikami tę jakość zmieniającymi – czy to w sferze obiektywnej, czy subiektywnych odczuć turysty.

Chcemy zbadać, czy i na ile (jak) doświadczanie i aktywne przeżywanie przyrodniczego i kulturowego dziedzictwa zmienia turystów i ich nastawienie do świata, wzbogaca o nowe wartości (kulturowe, historyczne, etyczne, estetyczne, eskapiczne, wypoczynkowe, zdrowotne itp.), stanowiąc impuls do jakościowej zmiany w sferze podmiotowych przewartościowań, stając się szkołą samopoznania, sztuką życia.

W rozpoznawaniu wyzwań i zagrożeń, jakie pojawiają się na drodze osiągnięcia pożądanego jakości życia, wobec których stają dzisiaj podróżnicy, turyści, „gospodarze” rejonów recepcyjnych, a także organizatorzy turystyki, chcemy poddać pod interdyscyplinarny osąd (m.in. socjologiczny, kulturoznawczy, psychologiczny, filozoficzny, historyczny) zakres i tempo przemian w sferze realizacji dóbr i wartości turystycznych, tworzonych w obszarze natury i kultury.

Celem Konferencji jest twórcze zespolenie teoretycznego namysłu i skonfrontowanej z nim praktyki badawczej, odnoszącej się do podróżniczego świata życia wymienionych wcześniej głównych aktorów turystycznych podróży, w którym analizowane wartości i walory przyczyniają się do podnoszenia jakości ich życia.

II. Zakres tematyczny Konferencji

W obszarze naszych zainteresowań badawczych leży świat kultury podróżowania turystów, z ich stylem życia, motywacjami, preferencjami, potencjałem kulturowym, a także świat mieszkańców-gospodarzy, w ich otoczeniu przyrodniczo-kulturowym. Proponujemy refleksję badawczą, poświęconą jakości życia, umiejscowić w następujących obszarach tematycznych:

- Kulturowe uwarunkowania zmian jakości życia turystów w świecie ponowoczesnym.
- Kultura podróżowania i styl życia w podróży.
- Przemiany tożsamości kulturowej w następstwie interakcji pomiędzy turystami i społecznościami przyjmującymi turystów.
- Autentyczność i inscenizacja w procesie zmiany jakości doświadczenia turystycznego.
- Podróże kulturowe w przełamywaniu barier i stereotypów.
- Jakość życia w procesie realizacji zrównoważonego rozwoju turystyki kulturowej.

W imieniu Komitetu Naukowego
dr hab. Marek Kazimierczak
profesor nadzwyczajny AWF

Konferencja składała się będzie z wystąpień plenarnych oraz obrad i wystąpień w sekcjach tematycznych. Dodatkowo, w drugim dniu Konferencji zaprosimy naszych gości na 23 Targi Regionów i Produktów Turystycznych TOUR SALON, które w dniach 24-27 października 2012 r. odbywać się będą w Poznaniu.

Podczas Konferencji planowane jest także spotkanie Kolegium redakcyjnego, Naukowej Rady Redakcyjnej, Zespołu recenzentów i współredaktorów czasopisma naukowego „Turystyka Kulturowa” (www.turystykakulturowa.org).

Informacje organizacyjne

Zgłoszenia uczestnictwa w Konferencji wraz z podaniem tytułu wystąpienia (na załączonym formularzu) prosimy przesłać do **10 marca 2012 r.**:

- pocztą elektroniczną na adres: turystykakulturowa@interia.pl
- lub na adres pocztowy:

Zakład Kulturowych Podstaw Turystyki
Wydział Turystyki i Rekreacji AWF, ul. Rybaki 19,
61-884 Poznań, z dopiskiem: „Konferencja”

Informacje o zakwalifikowanych wystąpieniach zostaną przesłane Państwu mailowo do **25 marca 2012 r.**

Oплата za uczestnictwo w Konferencji (obejmująca: udział w konferencji, publikację monografii, wyżywienie, koszty imprezy integracyjnej) wynosi 500 PLN. Wpłata z powyższego tytułu powinna nastąpić do dnia **15 czerwca 2012 r.** na konto, którego numer zostanie podany osobom zakwalifikowanym do udziału w Konferencji w Komunikacie 2.

Noclegi opłacane są dodatkowo, indywidualnie przez uczestników Konferencji (szczegółowe informacje o możliwościach zakwaterowania podczas Konferencji w Poznaniu podane zostaną w Komunikacie 2).

Koszty podróży uczestnicy Konferencji pokrywają we własnym zakresie lub przez instytucje delegujące.

W związku z planowanym wydaniem zbioru wystąpień konferencyjnych w postaci recenzowanej monografii, prosimy o przesłanie artykułów najpóźniej do dnia **31 maja 2012 r.** – wytyczne zawarte zostały na stronach:

<http://www.zkpt.pl/zkpt/Konferencje/Konferencje.html>. Artykuły przesłane po wskazanym terminie, nie znajdą się w przygotowywanej monografii.

Artykuły wymagające korekty po recenzji naukowej, przesłane zostaną wybranym osobom do końca lipca 2012 r.

Komitet Organizacyjny Konferencji:

Sekretarz: dr Karolina Buczkowska

(e-mail: turystykakulturowa@interia.pl, tel. 609 464 561)

dr Izabela Wyszowska

dr Joanna Poczta

st. wykł. Danuta Żywiecka

dr Piotr Geise

mgr Ewa Malchrowicz

Sekretariat: Jolanta Żeligowska (tel. 61 835 52 80)

Wszelkie informacje na temat Konferencji będą zamieszczane na stronach internetowych Zakładu Kulturowych Podstaw Turystyki:

<http://www.zkpt.pl/zkpt/Konferencje/Konferencje.html>